
NPU-450/31101/2023

SML145/004/2023
č.j.: NZM/2023/649

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Národní zemědělské muzeum s.p.o.,
se sídlem Kostelní 1300/44,170 00 Praha 7 - Holešovice IČO: 750 75 741
bankovní spojení: ČNB, číslo účtu: 2837111/0710
zastoupený

pro jednání:
Doručovací adresa:
Národní zemědělské muzeum - pobočka Valtice Náměstí Svobody 8, 691 42 Valtice 
(dále jen „Partner" na straně jedné)

a

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace
IČ :75032333 DIČ:CZ75032333
se sídlem Valdštejnské náměstí 16213,1 18 01 Praha 1 - Malá Strana
jednající generální ředitelkou Ing. arch. Naděždou Goryczkovou
kterou zastupuje:
Územní památková správa v Kroměříži
se sídlem Sněmovní nám. 1, 767 01 Kroměříž
jednající ředitelem Ing. Petrem Šubíkem
Bankovní spojení: ČNB, pobočka Praha
Č. účtu: 500005-60039011/0710

pro jednáni: SZ

Doručovací adresa;
Národní památkový ústav Správa zámku Valtice
Zámek 1 691 42 Valtice
(dále jen „NPÚ" na straně druhé)

ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto

smlouvu o spolupráci:

čl. 1
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany konstatují, že dne 5. 12. 2014 spolu uzavřely smlouvu o spolupráci č. j.: NPU- 
450/94875/2014 ve znění dodatku č. 1 č. j.: NPU-450/12073/2015 ze dne 27. 2. 2015, na základě které 
probíhala mezi smluvními stranami vzájemná spolupráce, přičemž doba trvání této smlouvy byla 
sjednána do 31.12. 2018. Dále konstatují, že dne 10. 3. 2016 spolu uzavřely smlouvu o spolupráci č. j.: 
NPU-450/15286/2016, na základě které probíhala mezi smluvními stranami vzájemná spolupráce, 
přičemž doba trvání této smlouvy byla sjednána do 31.12. 2022 (dále jen „Původní smlouva"), Partner 
i NPÚ mají zájem na pokračování vzájemné spolupráce za jiných, níže uvedených podmínek, a proto se 
dohodly na uzavření této smlouvy.

2. Předmětem této smlouvy o spolupráci je úprava podmínek, za kterých budou smluvní strany 
spolupracovat při vzájemné akceptaci dále vymezených vstupenek na prohlídku do dále 
specifikovaných objektů a expozic státního zámku Valtice (dále jen „SZ Valtice") a Národního 
zemědělského muzea, pobočka Valtice (dále jen „NZM Valtice").



NPU-450/31101/2023

či. 2
Trvání spolupráce

Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to ode dne její účinnosti do 31.12. 2026.

či. 3
Společné vstupenky, prodejní místa

1. NPÚ zajistí na pokladně SZ Valtice prodej následujících společných vstupenek:

I. společná vstupenka typ A, která slouží jako doklad:
a. opravňující jejího držitele ke vstupu do tzv. Knížecího návštěvnického prohlídkového okruhu SZ 

Valtice, a zároveň jako
b. doklad opravňující držitele k prohlídce expozice Národního zemědělského muzea, pobočky ve 

Valticích
a to po celou dobu návštěvnické sezóny, v níž byla zakoupena (dále jen „společná vstupenka typ

A")

II. společná vstupenka typ B, která slouží jako doklad
a. opravňující držitele ke vstupu do tzv. Hlavního reprezentačního prohlídkového okruhu SZ 

Valtice, a zároveň jako
b. doklad opravňující držitele k prohlídce expozice NZM Valtice,

a to po celou dobu návštěvnické sezóny, v níž byl zakoupena (dále jen „společná vstupenka typ
B").

2. NPÚ bude prodej společných vstupenek typu A i B (dále jen „společné vstupenky") zajišťovat
výhradně prostřednictvím pokladny Státního zámku Valtice. Partner nebude prodej společných 
vstupenek zajišťovat.

3. Cena společné vstupenky je stanovena cenovým výměrem NPÚ.

ČI. 4
Další závazky smluvních stran

1. Partner se dále zavazuje zajistit pro NPÚ dozor vstupního informačního centra SZ Valtice umístěného 
v západním předzámčí a kvalitní poskytování informací v informačním centru (dále jen „služby 
informačního centra"), a to prostřednictvím svých 2 zaměstnanců. Každý zaměstnanec Partnera bude 
služby informačního centra poskytovat v rozsahu 558 hodin za každý kalendářní rok po dobu platnosti 
této smlouvy. Služby informačního centra Partner zajistí v měsících červenci a srpnu denně, vždy od 
9.00 hodin do 18.00 hodin. Partner je povinen s předstihem informovat pověřeného pracovníka NPÚ 
o změně v osobách zajišťujících služby informačního centra. Partner je povinen zajistit, aby osoby 
zajišťující služby informačního centra dbaly pokynů pověřeného pracovníka NPÚ.

čl. 5
Vyúčtování

1. NPÚ se zavazuje vést evidenci stavu společných vstupenek, evidenci jejich měsíčního prodeje a na jejím 
základě provádět měsíční vyúčtování tržeb.

2. Partnerovi náleží 5,- Kč z každé prodané společné vstupenky.
3. NPÚ se tímto zavazuje provádět vyúčtování tržeb za prodané společné vstupenky jedenkrát měsíčně. 

Měsíční vyúčtování tržeb, jehož vzor je nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha číslo 1, je NPÚ 
povinen zaslat Partnerovi vždy nejpozději pátý pracovní den měsíce následujícího po tom, za nějž je 
vyúčtování zpracováno.



NPU-450/31101/2023

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Nevznese-li Partner vůči zaslanému vyúčtování námitky nejpozději do tří pracovních dnů od jejich 
doručení, považuje se vyúčtování ze strany Partnera za schválené. Platbu dle vyúčtování za každý jeden 
měsíc po celou dobu platnosti této smlouvy je NPÚ povinen provést bezhotovostním převodem na 
bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy, když platí, že tato platba musí být provedena nejpozději 
do 10 ti pracovních dní ode dne schválení vyúčtování ze strany Partnera (resp. marného uplynutí lhůty 
pro námitky Partnera proti vyúčtování).

ČI. 6
Propagace

NPÚ zajistí propagaci společných vstupenek na všech památkových objektech ve správě Územní 
památkové správy NPÚ v Kroměříži.
Partner zajistí propagaci společných vstupenek na všech místech poskytujících informace o službách 
nabízených NZM Valtice.
Smluvní strany se zavazují spolupracovat na mediální kampani informující veřejnost o společných 
vstupenkách.
Partner se zavazuje zajistit, aby platící návštěvníci NZM Valtice byli informováni o možnosti koupě 
společné vstupenky. Pokud návštěvník na koupi vstupenky jen do NZM Valtice bude trvat, umožní mu 
návštěvu dle platného ceníku.

ČI. 7
Ustanovení společná a závěrečná

V případě, že některá ze smluvních stran bude porušovat své povinnosti dle této smlouvy i přes 
písemné upozornění druhé smluvní strany vyzývající k nápravě, je druhá smluvní strana oprávněna od 
této smlouvy odstoupit. V takovém případě se platnost této smlouvy ruší dnem doručení písemného 
odstoupení druhé smluvní straně.
V souvislosti se závazkovým vztahem vzniklým na základě této smlouvy sjednávají smluvní strany fikci 
doručení pro doručování písemností NPÚ a Partnerovi, kdy písemnost se považuje za doručenou, byla- 
li doručena na doručovací adresu NPÚ resp. Partnera jak jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy bez 
ohledu na skutečnost, zda se zde NPÚ resp. Partner zdržuje či nikoli.
Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tato 
smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude 
účinnosti dnem uveřejnění a její uveřejnění zajistí pronajímatel. Smluvní strany berou na vědomí, že 
tato smlouva může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.
Smluvní strany se zavazují spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů.
Platnost a účinnost této smlouvy o spolupráci se ukončuje uplynutím doby trvání spolupráce dle článku
2. této smlouvy,
Změny nebo doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze formou číslovaných písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
Nedílnou součástí této smlouvy je jako její příloha č. 1 vzor tabulky měsíčního vyúčtování tržeb z 
prodeje společných vstupenek.
Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a určitou 
vůli, a že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.
Smluvní strany se dohodly na tom, že okamžikem účinnosti této smlouvy Původní smlouva v plném 
rozsahu zaniká.
Tato smlouva je vyhotovena v čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 
stran obdrží po dvou paré.
Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy.



NPU-450/31101/2023

r
l2. informace k ochraně osobních údajů jsou ze strany NPÚ uveřejněny na webových stránkách 

www.npu.cz v sekci „Ochrana osobních údajů".

Příloha č. 1 - vzor tabulky měsíčního vyúčtování tržeb z prodeje společných vstupenek

V Praze, dne n n „2023 
2 0 -04- 2023

V Kroměříži, dne 17. 4. 2023



NPU-450/31101/2023

Příloha č. 1 - vzor tabulky měsíčního vyúčtování tržeb z prodeje společných vstupenek

Vyúčtování prodeje spo ečných vstupenek za m ěsíc/rok:.................................
prodáno ks vstupenek tržba celkem Kč podíl Partnera Kč podíl NPÚ Kč

za NPÚ
jméno a příjmení účtovatele

podpis účtovatele

Převod ve prospěch Partnera v Kč na číslo účtu č. ú. 2837111/0710:


